
Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3322/24 
DATA: 03/02//2025 
 
             Súmula: Nomeia servidores para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento em comissão e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear  a Senhora Zenaide Aparecida 
Alves Boeno,  RG 7.891.905-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Chefe de Divisão de Educação Especial, Símbolo CC-3,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Saúde, 
ficando nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 2º Nomear  a Senhora Carla Presila 
Santos Antonietti,  CPF 113.080.759-28  para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Divisão de Pré-Escolar,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

                                          Art.3 Nomear o Senhor Cleverson Felipe 

Amaral,  RG 10.894.939-2, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
do Departamento de Administração, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Recursos Humanos, ficando  nomeado a partir 
desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 

 

                                                         Art. 4º Nomear  a Senhora Roberta Janny da 
Silva Simião Ferreira,  RG 16.073.214-8 SSP/PR,  para exercer o cargo em 
comissão de Assessora de Departamento de Educação, Símbolo  CC4, passando 
a fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Saúde, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
                                                         Art. 5º Nomear  a Senhora Jenaina Hening 
Ribeiro da Luz,  RG 15.164.396-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessor de Departamento de  Educação,  Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
                                                           Art. 6º Nomear  a Senhora Crislayne Alves da 
Silva,  RG 13.133.981-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessora do Departamento de Educação, Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação e Cultura, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 7º Nomear  a Senhora Jaine Pires Santetti,  
RG 14.092.618-3 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Planejamento,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do Quadro 
Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Administração, 
Planejamento e Recursos Humanos, ficando nomeada a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
  
 
                                                                     Art. 8º Nomear  a Senhora Lidiane 
Choma,  RG 10.100.169-5 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Divisão de Ensino Fundamental,  Símbolo CC-3,  passando a fazer parte do 
Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Educação,  
ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
.                                                         Art. 9º  Nomear a Senhora Marineide Pereira 
Rauta,  RG 12.348.151-8 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Divisão de Cultura Local e Patrimônio Histórico, Símbolo  CC3, passando a 
fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
                                                                Art. 10 Nomear  a Senhora Ana Katarina 
Bastos Santos,  RG 15.294.627-1 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de 
Assessora de Departamento de Assistência Social, Símbolo  CC4, passando a 
fazer parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria 
de Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 
                                                              Art. 11 Nomear  a Senhora Tatiane Cristina 
Diniz,  RG 10.141.356-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessora de Departamento de Educação,  Símbolo CC-4,  passando a fazer 
parte do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de 
Educação, ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
 

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
 
 
                                                              Art. 12 Nomear  a Senhora Eloisa Neri 
Rodrigues,  RG 14.224.786-0 SSP/PR,  para exercer o cargo em comissão de  
Assessora de Departamento de Finanças,  Símbolo CC-4,  passando a fazer parte 
do Quadro Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Finanças, 
ficando nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 03 de fevereiro de 2025. 

  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 01/2025 
 

 
 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da 
lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão 
eletrônico 01/2025, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das 
atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 
 

CONTRATADA: JAQUELINE ALMEIDA 
CNPJ: 58.518.084/0001-30 
VALOR TOTAL:  R$85.027,28 - Oitenta e Cinco Mil e Vinte e Sete Reais e Vinte e Oitenta Centavos 
 

 
       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para Contratação de empresa para 
prestação de serviço de transporte escolar, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 

Diamante do Sul/PR. Conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado 
no Aviso de pregão eletrônico n° 01/2025, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante 
do Sul/PR, tendo em vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de 
pregão eletrônico nº 01/2025. 

 
 

 Diamante do Sul/PR 03 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 01/2025 
Processo administrativo nº: 09/2025. 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: JAQUELINE ALMEIDA 
CNPJ: 58.518.084/0001-30 
VALOR TOTAL: R$85.027,28 - Oitenta e Cinco Mil e Vinte e Sete Reais e Vinte e Oitenta Centavos 
CONTRATO N°: 19/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Diamante do Sul/PR 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
05 SECRETARIA DE EDUCÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2021 TRANP ESCOLAR REC PROPRIOS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
01030 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferência Constitucionais FUNDEB  
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2019 MANUTENÇÃO QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA  
00970 E 00107 0107/99/1/00/00 Salário- Educação  
 
06 SECRETRAIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCÇÃO 
12.361.1201.2016 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR FEDERAL  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SRVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
00930 E 01043 1043/09/01/06/00 Transferência de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio  ao T  
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
01090 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica 
 
06 SECRETRAIA DE EDUCAÇÃ E CULTURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE OUTROS- PESSOA JURIDICA 
01170 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferência Constitucionais FUNEB   
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMNETO DE EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA  
01340 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.2025 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL  
3.3.0.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TECEIROS- PESSOA JURIDICA 

 
 

DATA ASSINATURA:  03/02/2025. 
 

 
 

 
 

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 
 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2155 - 03/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-02-03T20:17:04+0000




